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Ubersicht Gber die Vereinsrechnung
10. September 1935 bis 10. September 1936.

1. Korrentrechnung

A. Einnahmen.

1o Stantsbeitrag - 19867 " s ini 1,000.—
2. Mitgliederbeitrége:
772 zu Fr. 6.— . T aese s 63—
1 zu Fr. 5— (J. mE) o RSy 5.—
S zu Pr: 3-— (Vorstand) .. L . 15—
3. Abonnenten: 216 zu Fr. 3.— . . . . 648.— 5,300.—
4. Zinse:
Sphaghelt- oo o R S E A 325.55
Postchieckkonto: > . S Ui ai 10.75 336.30
5: Esl6s aus ‘Vereinsschriften - ... 2o 3.—

Total der Einnahmen  6,639.30

B. Ausgaben.

1. 53. Jahresbericht: Druck u. Broschieren

bei «<Engadin Pressco», Samaden . . 2,626.—

Honozar fir Arbeétten <. -5 uiana 262.—

Yersandspesen < an o R e 201.25 3,089.25
2. Kantonale Lehrerkonferenz in Samaden:

Entschiadigung an Delegierte . . . . 1,264.65

L Votant und Referent . - - = 7 . 132.90 1.397-55
3. Beitrdge fiir 1936:

An Unterstiitzungskasse des B. L. V. . 800.—

An Verein abstinenter Lehrer . . . 100.—

An Verein fiir Frauen- u. Kinderschutz 20.— 920.—
4. Verwaltung:

Honorar an den Vorstand . . . 185 —

Vorstandssitzungen und Besprechungen 162.35

Baigksaphens - &= o0 S i 205.75

KOMBURRIONEI: . . el ey 62.90

IRSEfate o o e R T L e 52.50

Ubertrag  668.50 5,406.80
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Hertrag

Aushilfe und Verschiedenes

Gebiihren des Postchekbureaus .

Unvergiitete Portoausgaben

. Gehaltsaktion:

AuBerordentliche Delegiertenversamm-
lung in Chur

Vorbereitung, Drucksachen

Porto

N

C. Abschlup

Korrentausgaben .
Korrenteinnahmen

668.50

106.15
40.—
37.99

599.60
199.50
27.40

Total der Ausgaben

Riickschlag im Korrentverkehr

2. Vermoégensrechnung

Vermogen am 10. September 1935
Riickschlag im Korrentverkehr

Vermoégen am 10. September 1936

3. Vermdgensausweis

Inhalt des Sparheftes auf 10. September 1936
Guthaben im Postcheckkonto :
Guthaben beim Verein abstinenter Lehrer
Kassabestand

Gepriift und richtig befunden

A. Stohr.

Chur, den 10. September 1936.
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5,406.80
852.60

826.50
7,085.94

7,085.94
6,639.30

446.64

13,223.87
446.64

12,777.23

10,300.10
2,244.20
50.—
182.93

12,777.23

S. Toscan.
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