

Zeitschrift: Jahresbericht des Bündnerischen Lehrervereins
Herausgeber: Bündnerischer Lehrerverein
Band: 54 (1936)

Artikel: Übersicht über die Vereinsrechnung : 10. September 1935 bis 10. September 1936
Autor: Stohr, A. / Toscan, Simon
DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-146995>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 14.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Übersicht über die Vereinsrechnung

10. September 1935 bis 10. September 1936.

1. Korrentrechnung

A. Einnahmen.

1. Staatsbeitrag für 1936	1,000.—
2. Mitgliederbeiträge:	
772 zu Fr. 6.—	4,632.—
1 zu Fr. 5.— (J. in E.)	5.—
5 zu Fr. 3.— (Vorstand)	15.—
3. Abonnenten: 216 zu Fr. 3.—	<u>648.—</u>
	5,300.—
4. Zinse:	
Sparheft	325.55
Postcheckkonto	<u>10.75</u>
	336.30
5. Erlös aus Vereinsschriften	<u>3.—</u>
	Total der Einnahmen
	<u>6,639.30</u>

B. Ausgaben.

1. 53. Jahresbericht: Druck u. Broschieren bei «Engadin Pressco», Samaden	2,626.—
Honorar für Arbeiten	262.—
Versandspesen	<u>201.25</u>
	3,089.25
2. Kantonale Lehrerkonferenz in Samaden:	
Entschädigung an Delegierte	1,264.65
1. Votant und Referent	<u>132.90</u>
	1,397.55
3. Beiträge für 1936:	
An Unterstützungskasse des B. L. V.	800.—
An Verein abstinenter Lehrer	100.—
An Verein für Frauen- u. Kinderschutz	<u>20.—</u>
	920.—
4. Verwaltung:	
Honorar an den Vorstand	185.—
Vorstandssitzungen und Besprechungen	162.35
Drucksachen	205.75
Kommissionen	62.90
Inserate	<u>52.50</u>
	Übertrag
	668.50
	5,406.80

	Hertrag	668.50	5,406.80
Aushilfe und Verschiedenes	106.15		
Gebühren des Postcheckbureaus	40.—		
Unvergütete Portoausgaben	37.99		852.60
5. Gehaltsaktion:			
Außerordentliche Delegiertenversamm- lung in Chur	599.60		
Vorbereitung, Drucksachen	199.50		
Porto	27.40		826.50
	Total der Ausgaben		<u>7,085.94</u>

C. Abschluß

Korrentausgaben	7,085.94
Korrenteinnahmen	6,639.30
	<u>446.64</u>

2. Vermögensrechnung

Vermögen am 10. September 1935	13,223.87
Rückschlag im Korrentverkehr	446.64
	<u>12,777.23</u>

3. Vermögensausweis

Inhalt des Sparheftes auf 10. September 1936	10,300.10
Guthaben im Postcheckkonto	2,244.20
Guthaben beim Verein abstinenter Lehrer	50.—
Kassabestand	182.93
	<u>12,777.23</u>

Geprüft und richtig befunden

A. Stoehr. S. Toscan.

Chur, den 10. September 1936.